
Protokół Nr XIII/24 

 

z trzynastej sesji Rady Gminy Lidzbark Warmiński, która odbyła się w dniu  

2 grudnia 2024 r. w Urzędzie Gminy Lidzbark Warmiński, sala nr 1. 

 

 Obrady rozpoczęto o godz. 1104, a zakończono o godz. 1125. 

  

Stan Rady Gminy   - 15 radnych 

Radnych obecnych   - 14 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Na sesji nieobecny był radny Jacek Dryzelenko. 

 

Podjęto 2 uchwały - od nr 78 do nr 79. 

 

Ponadto, w sesji uczestniczyli: 

Wójt Gminy         - Fabian Andrukajtis 

Zastępca Wójta Gminy    - Ireneusz Popiel 

Sekretarz Gminy       - Ryszard Kielak 

Skarbnik Gminy        - Małgorzata Sobolewska 

  

Sołtysi, goście, pracownicy Urzędu Gminy i mieszkańcy gminy wg listy obecności zał. nr 2.  

  

Pkt 1. Otwarcie sesji i uchwalenie porządku obrad. 

 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński p. Marek Werbicki. 

Przywitał wszystkich obecnych na sesji.    

 

Stwierdził, że Rada Gminy liczy 15 radnych, na sesji obecnych jest 14 radnych w związku  

z tym, obrady są prawomocne. 

Następnie radni potwierdzili kworum w systemie elektronicznym eSesja. 

Przypomniał także, że oprócz tradycyjnego sposobu głosowania przez podniesienie ręki, 

głosowania będą przeprowadzane również za pomocą elektronicznego systemu głosowania 

eSesja.  

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił następnie projekt porządku obrad, który został 

przesłany wszystkim radnym w zawiadomieniu o zwołaniu sesji: 

 

1. Otwarcie sesji i uchwalenie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

3. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia 

Międzygminnego pomiędzy Gminą Lidzbark Warmiński a Gminą Miejską 

Lidzbark Warmiński dotyczącego nadania Obszarowi ochrony uzdrowiskowej 

Lidzbark Warmiński Statusu uzdrowiska. 
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4. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy. 

5. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby do przedstawionego projektu porządku 

obrad, na wniosek Wójta, dodać jako punkt 4 „Projekt uchwały w sprawie ustanowienia 

reprezentanta Gminy Lidzbark Warmiński w Zgromadzeniu Związku Gmin Warmińsko-

Mazurskich”. Dodał, że wówczas kolejne punkty porządku obrad zmienią swą kolejność. 

 

Nie było innych wniosków w sprawie projektu porządku obrad, w związku z tym przedstawiony 

porządek poddano głosowaniu.      

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła 

przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Gminy porządek obrad wraz z poprawką. 

 

Pkt 2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokoły z jedenastej zwyczajnej  

i dwunastej nadzwyczajnej sesji Rady Gminy były dostępne do wglądu w Urzędzie Gminy  

i każdy miał możliwość zapoznania się z ich treścią, dlatego zaproponował przyjęcie ich bez 

odczytywania. 

 

Nie było wniosków w sprawie przyjęcia protokołów, w związku z tym poddano je pod 

głosowanie. 

  

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła protokół 

z jedenastej sesji Rady Gminy Lidzbark Warmiński z dnia 14 listopada 2024 r. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła protokół 

z dwunastej nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Lidzbark Warmiński z dnia 21 listopada 2024 r. 

 

 

Pkt 3. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia 

Międzygminnego pomiędzy Gminą Lidzbark Warmiński a Gminą Miejską Lidzbark 

Warmiński dotyczącego nadania Obszarowi ochrony uzdrowiskowej Lidzbark 

Warmiński Statusu uzdrowiska. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że granice Obszaru ochrony uzdrowiskowej 

Lidzbark Warmiński zawierają się w granicach administracyjnych Gminy Miejskiej Lidzbark 

Warmiński i gminy Lidzbark Warmiński, w związku z tym prawa i obowiązki przewidziane 

w ustawie z 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony 
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uzdrowiskowej oraz gminach uzdrowiskowych, wykonywane są w trybie i na zasadach 

określonych dla związków i porozumień międzygminnych. Dodał, że w związku z ubieganiem 

się o nadanie Obszarowi ochrony uzdrowiskowej Lidzbark Warmiński statusu uzdrowiska  

i przygotowaniem stosownego wniosku wraz z wymaganymi cytowaną wyżej ustawą 

dokumentami do przełożenia Ministrowi Zdrowia, niezbędne jest zawarcie porozumienia 

międzygminnego, określającego zaktualizowane zasady współpracy obu Gmin 

uzdrowiskowych w tym zakresie. 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że projekt uchwały w tej sprawie 

został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany  

do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Był on również przedmiotem 

obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.  

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą 

Lidzbark Warmiński a Gminą Miejską Lidzbark Warmiński dotyczącego nadania Obszarowi 

ochrony uzdrowiskowej Lidzbark Warmiński Statusu uzdrowiska. 

Uchwała Nr XIII/78/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

 

 

Pkt 4. Projekt uchwały w sprawie ustanowienia reprezentanta Gminy Lidzbark 

Warmiński w Zgromadzeniu Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z art. 70 ustawy o samorządzie 

gminnym, przedstawicielem gminy zrzeszonej w związku międzygminnym jest Wójt. Dodał, 

że na wniosek Wójta, Rada Gminy może powierzyć reprezentowanie gminy, w tym przypadku 

w Zgromadzeniu Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich Zastępcy Wójta. Następnie wskazał, 

że wyznaczenie reprezentanta gminy w Zgromadzeniu Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich 

jest niezbędne dla zapewnienia uczestnictwa Gminy Lidzbark Warmiński w procesie 

podejmowania decyzji dotyczących wspólnej realizacji zadań publicznych przez gminy 

zrzeszone w Związku. W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy wskazał,  

że reprezentant gminy bierze udział w posiedzeniach Zgromadzenia, gdzie współdecyduje  

o kierunkach działania Związku oraz o jego bieżących sprawach, mających wpływ na interesy 

Gminy Lidzbark Warmiński. Funkcja reprezentanta w Zgromadzeniu Związku wymaga osoby, 

która posiada odpowiednią wiedzę o sprawach gminy oraz kompetencje do skutecznego 

działania w jej interesie. Podkreślił, że Zastępca Wójta Gminy Lidzbark Warmiński, pełniąc 

funkcję osoby upoważnionej, ma pełne rozeznanie w kwestiach istotnych dla gminy oraz 

doświadczenie, które pozwoli na efektywne reprezentowanie Gminy w Związku. 
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Następnie V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Agnieszka Korosteńska odczytała projekt 

uchwały w tej sprawie. 

 

Nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie ustanowienia reprezentanta Gminy Lidzbark Warmiński w Zgromadzeniu Związku 

Gmin Warmińsko-Mazurskich. 

Uchwała Nr XIII/79/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 5. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Wójta o przedstawienie informacji  

z bieżącej działalności gminy. 

 

Informacja Wójta z bieżącej działalności gminy stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu. 

Informując o zakończeniu realizacji inwestycji w zakresie odbudowy kościołów  

z dofinansowaniem w ramach Polskiego Ładu: Program Odbudowy Zabytków, Wójt 

przypomniał również o wcześniejszym zakończeniu remontu przez Rzymskokatolicką Parafię 

Św. Elżbiety Węgierskiej w Kraszewie, dofinansowanym w kwocie 490 000,00 zł. 

 

Nie było pytań, złożonych formalnych interpelacji ani wniosków, wobec czego Przewodniczący 

Rady Gminy przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

 

Pkt 6. Zamknięcie sesji. 

 

W związku z wyczerpaniem  porządku  obrad,  Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark 

Warmiński – Pan Marek Werbicki zamknął trzynastą sesję Rady Gminy Lidzbark Warmiński, 

dziękując wszystkim za udział w sesji.  

 

        PRZEWODNICZĄCY 

                                            Rady Gminy 

                                 Marek Werbicki 

Protokolant: 

Iwona Stępień 
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Załącznik nr 1 
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Załącznik nr 2 

 

 


